PERDIDAS 204,835,388 318,286,834 

AHORRO NETO DEL EJERCICIO 28,488,542 -33,926,005 

Ingresos y Otros Beneficios  

Los ingresos corresponden a los recursos recaudados correspondiente al periodo al 30 de 
septiembre del 2025, el cual asciende a un importe de $ 233,323,930 (Doscientos treinta y 
tres millones trescientos veintitrés mil novecientos treinta pesos) recursos que fueron 
comprometidos y devengados durante el periodo del tercer trimestre del ejercicio 2025. 

Gastos y Otras Pérdidas 

El rubro de Gastos y Otras Pérdidas corresponden a lo devengado por la Entidad durante 
el periodo al 30 de septiembre del 2025, por la cantidad de: $ 204,835,388 (Doscientos 
cuatro millones ochocientos treinta y cinco mil trescientos ochenta y ocho pesos) 
integrado de la siguiente manera:  

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas. 

a) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público, refleja un saldo de $ 

233,323,930 (Doscientos treinta y tres millones trescientos veintitrés mil novecientos 
treinta pesos) correspondiente a recursos que fueron comprometidos y devengados 
en los rubros de: Servicios personales, Materiales y Suministros, Servicios Generales 
durante el periodo: al 30 de septiembre del 2025. 

Subsidios y Subvenciones 

Ahorro Neto del Ejercicio 

En el Estado de Actividades en el período comprendido del 01 de enero al 30 

septiembre del 2025, refleja un Ahorro Neto del Ejercicio por la cantidad de 

$28,488,542 (Veintiocho millones cuatrocientos ochenta y ocho mil quinientos 

cuarenta y dos pesos). 

II) NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

El estado de Situación Financiera tiene como propósito mostrar información relativa a los 
recursos y obligaciones de la entidad. 

ACTIVO 

CUENTAS EJERCICIO FISCAL 2025 EJERCICIO FISCAL 2024

[...]

Derechos a recibir Efectivo o Equivalentes 

En el rubro de Derechos a recibir Efectivo y Equivalentes (Otros deudores diversos por cobrar 
a C.P) el saldo que se expresa en el Estado de Situación Financiera al 30 de septiembre del 
2025, Otros Deudores Diversos por Cobrar, en cantidad de $73,271,910 (setenta y tres millones 
doscientos setenta y un mil novecientos diez pesos) forman parte de Adeudos del Ejercicio. 

ACTIVO NO CIRCULANTE 

No circulante 
El saldo del rubro de Activo no circulante asciende a la cantidad de $ 5,560,612 (Cinco millones 
quinientos sesenta mil seiscientos doce pesos) integrado por: 

Inventarios 
Este ente público no cuenta bienes disponibles para su transformación y/o elaboración de 
bienes, por lo tanto, no aplica un sistema de costeo y método de valuación aplicados a los 
inventarios.  

Almacenes

[...]

participaciones, aportaciones de capital e inversiones a largo plazo. 

Bienes Inmuebles 
Representa el valor total de los bienes inmuebles del Colegio Superior para la Educación 
Integral Intercultural de Oaxaca, se integra principalmente por terrenos, el cual asciende a la 
cantidad de $ 5,569,724 (Cinco millones quinientos sesenta y nueve mil setecientos 
veinticuatro pesos)  

Bienes Muebles 
El cual asciende a la cantidad de 12,859,213 (Doce millones ochocientos cincuenta nueve mil 
doscientos trece pesos) Representa el valor total de los bienes muebles del Colegio Superior 
para la Educación Integral Intercultural de Oaxaca, el cual se integra principalmente por 
equipos de cómputo y de tecnología de la información; automóviles; herramientas y

[...]

Son obligaciones presentes del colegio, virtualmente ineludibles, identificadas, 
cuantificadas en términos monetarios y que representan una disminución futura de 
beneficios económicos, derivadas de operaciones ocurridas en el pasado que han afectado 
económicamente a dicho ente, el cual asciende a la cantidad de $ 123,283,627 (Ciento 
veintitrés millones doscientos ochenta y tres mil seiscientos veinte siete pesos) y se integra 
de la siguiente manera: 

Pasivo Circulante: Está constituido por las obligaciones del colegio, cuyo vencimiento se 
produce dentro de un año. 

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 
El saldo de este rubro asciende a la cantidad de $ 123,283,627 (Ciento veintitrés millones 
doscientos ochenta y tres mil seiscientos veinte siete pesos) y muestra las obligaciones 
contraídas por el colegio para el desarrollo de sus funciones en el ejercicio 2025 y está 
integrado principalmente por otras prestaciones sociales y económicas; deudas por 
adquisición de bienes y contratación de servicios;